Ex Rcg. orig. An. IV. sccr .. ful. 163. 

Theiner, Mon. hist. !lung. 11. pag. 27. 

XXXU. 

1356. Nicolae Seci, amintitî:i ca baJtit aliî Severin ului. 

Ludoviclls, Dei g ratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, GaUiciae, Loclorneriae, Comaniae, Bulgariaegue Rex etc. (Canfirmfi pe rna­
gistrul(t Petrn Poharus in posesiunea moşiilorii Stuclnich şi S1a Maria clin comita­
tul(1 Criş l!.l lui) . Datum per manus venerabilis În Chris to Patris et Domini Nicolai, 
praernissa et Apostolicae Sedis gratia, E piscopi Ecclesiae Zagrahien. Aulae 
nostrae Vice-Cancellari i dilecti et fiddis nostri. Anno Domini MCCCLVI. Sexto 
kalendas rnensis Octobris, regni autem nostri anno quimlecimo. Venerabili bus 
in Christo Patrfbus et Dmninis Nicolao Strigon. locique eiusdem Comile per­
petuo, D i.onisio Colocen. et Dominico Spalaten. Archiepiscopis ,, Nicolao Agrien. 
Demetri.o Vai,aclien. Andrea Transiluano, Colomano Jaurien. Nico1ao Quinqiue 
Eccles. Michaele Vacien. Ioanne \iVesprirnien. Thonta Chanadien. Fratribus 
Thoma Syrmien. Peregrina Boznen. Stephano Nitrien. et Bla,sio Tinni nicn . 
Episcopis Ecclesias Dei felic iter gubernandbus. Ma:gnificis viris Nicolao Palafo10 
et ludice Cnrnanorum, Nicolao, filio Laurentii , Vaiuoda Transyluano, et Co­
mite de Zonuk, Cykow Magistrn Thawarnicorum nostrorum , Comite Thoma, 
ludice Cmiae Nostrae, Andrea, fiii.o Laczk, de Machow, et Nicolao de Ze­
wriuo, Banis, Oliuerio ludice Curiae Dominae reginae, Genitricis nostrae 
charissi1nae, nec non Comite Castriferrei et Sopronien. Theuteus Thauernicorum 
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eiusdem Dominae reginae, et lanitorum nostrorum Ma:gistlio, Leukus Dapife­
rornm , et Pineernarum, Dionysio Agazonum , nee non Ioa:nne, filio eiusclem 
Oliuerii Dapiferonun reginaliu111 Magistro, Simeone I filio Mauritii, Comite 
Posonien. et aliis quam plurimis regni nostri Comitatus tenentihus et honores. 

l•'cjcr., IX. 2. 481.-Cf. Fesly, A Szurcnyi llansag. l. 262. 

XXXIII. 

43 

1356. Amintire despre Camera Tnwsilvaniâ ţinută în anulu acesta la Turda, ş1 1356 
care, afară de nobili, era compusă din tote cliasele poporaţiuni'( din Trans, livania r). 

N os Andreas, vVayuoda Transyluanus et Comes de Zonuk, clamus 
pro memoria, quod Magister Petnrs Litteratus, notarius monasterii beate 

Virginis, t!e Clusmunustra, pro religiosis viris, Domino Laclizlao, Abbate et 
eonuentu ele eaclem Clusmunustrai, in nostra cong-reg-acione g-eneraN, Vm'uer­
sitati" Nobilium et cuiusuis status et condicionis hominibus partis Tra11si'/ua11ae, 
in octauis festiuitatis omni.mn Sanctorum Thorde celebrata I ele medio aliorum 
exsmgendo, proposuit eo modo: quocl quedam possessio Bewna, in Comitatu 
ele Clus aeliacens, ad dieh1rn rnonasterimn pertinuisset, et nune deberet per­

tinei-e, quam nune Martim1s, filius Ioha1111is de Kalya11, occupasset et detineret 
occupatam. Quo aucl ito pretuctus Martinus personaliter eonsurgens, responelit 
ex aduerso: quocl dicta possessio Bewna sua esset hereclitaria, et iure here­
ditario pertineret, et tanquam ius hereelitarium possidevet; in c1.1ius contrarium 
ipse Magistcr Petrus exhi,buit duo paria litterarurn honrrinis Capituli Ecclesie 
Transyluane reseripcionales; vnam videli1cet nobis, aliam vern Stephano, canelam 
Vice-Vajuode loquentes, suam accionem eo11finnantes, in quibus reperiebatur, 
quocl noster et ipsius Stephani Vice-Vajuode homines sub testimoniis ipsius 
Capituli idoneis fideli inquisicio11e prehabita, ipsa1n possessionem Bewna ad 
dictam Ecclesiam pertinuisse et nune pertinere sciuissent; et licet ph1res liueras 
proh,ibicionales et protestacionales in facto premisso produxerit, tamen quia 
per nos requisitus, si al ,iqua i11strnmenita et munirnenta litteralia in facto 
premisse possessionis, quorum vigore preelicta ecdesia eandem tenuisset et 
habuisset, habernt, respondit: quocl quia Abbatis clicti Monasterium per homines 
potentes et emul os aic infideles sacre corone regie captum I et onmia bona 

ipsius monasterii ablata extitissent, icleo instrumenta, qnibus mecliantibus ipsa 

possessio a predicta ecclesia possessa extitisset, abiata fuissent et amissa. Nos 

1) A~a dar 1nc:t unii documcn'lil pe hlng:l celii din 1291, d ln cvulti de mijlocti Ro1rnlni1 fkeaii parte 

integrantă din camera Tra<1silvaniei. Ve\li J\n. 1291 (Voi. I. pag. 510): Nos Andreas Dei gracia rex Hungaric 

ele. Quod cum nos vniuersis nobilibus Sasonibus, Syculis ct O!achis in partibns Transsyluanis apud Albam 

Iule , , • . congregaclonern cum iisdern fccissern us, etc. 
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1g1tur auditis presencium proposicionibus, et eornm allegacionibus, ac v1sls 
litterarnm continenciis, licet ipse lVJagister Petrus prescriptam possessionem 
ex tenore prescriptarum litterarum inquisicionalium aci dictam Ecclesiam perti­
ncncium demonstrauerit, tamen quia Ecclesia suas possessiones vigore firmorurn 
et durabilium instrumentorum habere iuxta consuetudinem regni consueurt et 
possidere, ipse vero Martinus candem possessionem iure hereclitario aci ipsum 
pertinere et pertinuisse aliegabat, idea vna cum ludicibus Nobilium septem 
Comitatm11n foratis et assessoribus nostris nobis deputatis iudicantes admisimus, 
vt ipse Martinus cum quatuor vicinis et seu commetaneis propinquioribus 
ipsius possessionis Bowna, in octauis festi Epiphaniarurn Domini mmc ven­
turis in sancta Emerico super - - - vtrum possessio prescripta Bowna sua 
fuerit hereditaria, et nune ad ipsum iure pertineat hereditario, de beat et 
teneatur prestare iuramentum. Datum in Thorcla septirno die congregacionis 
nostre prenotate. Anna Domini M. CCC. quinquagesimo sexto.